
„ČTENÁŘSKÝ MOST – Praha / Hamburk“ 

Čtení z Prahy až do Hamburku? 
Z Hamburku až do Prahy? 
 
Tak daleko? Číst téměř 500 km? 
Jakpak to má fungovat? 
 
Zcela jednoduše: BUDEME ČÍST SPOLEČNĚ! 
Pojď se zúčastnit a čti s námi, každá stránka se počítá! 
 
Zvládneme společně přečíst 500 km? 
Když do toho půjdeš s námi, tak určitě! 
 
Kolik stran musíme za tímto účelem přečíst? 
Změřili jsme a spočítali: 
 
6 stránek knížky odpovídá cca 1 metru 
6 000 stran = 1 km 
600 000 stran = 100 km 
Pro vzdálenost mezi Hamburkem a Prahou (cca 500 
km) tedy potřebujeme cca 3 000 000 stran! 
 
 

 
 
3 miliony stran je opravdu hodně, ale společně, s velkým počtem dalších dětí z Hamburku a Prahy to 
můžeme zvládnout! 
 
Proč to děláme? 
 
Německé město Praha a česká Hamburg se přátelí již 30 let.  
V tomto roce jsme oslavili 30. výročí tohoto městského partnerství.   
Kvůli současné situaci způsobené koronavirem však není možné uspořádat opravdovou oslavu. 
Stejně tak musela být zrušena celá řada plánovaných návštěv. 
Proto se snažíme najít jiný způsob, jak se potkat – třeba stavbou čtenářského mostu. 
 
Představ si, že společně přečteme tolik stran, že by se dal postavit 500 km dlouhý most. Zvládneme 
to? Když do toho půjdeš s námi, tak určitě – každá stránka se počítá! 
 
„ČTENÁŘSKÝ MOST – Praha / Hamburk“ – zúčastni se a pojď číst s námi! 
 
 

Jak se můžeš zúčastnit? 
Zcela jednoduše: zapiš si, kolik stran jsi každý den přečetl a sděl toto číslo své paní učitelce / svému panu učiteli. 
Budeme tak průběžně sbírat stránky a počítat. Na našich internetových stránkách se pak můžete podívat, jak 
daleko jsme se společně dostali a kolik ještě zbývá do konce.  
Podrobnější informace získáš u svých učitelů. 
 


